警 察 署 協 議 会 議 事 録

協 議 会 名 　令和７年第１回宮城県仙台東警察署協議会

  開 催 日 時 　令和７年２月27日（木）　　    午後 １ 時 10 分 から

　　　　　　　　　　　　　　    午後 ４ 時 10 分 まで

開 催 場 所   宮城県仙台東警察署大会議室

   １　協議会委員

     ・　出席委員～ 佐藤万里子、畑中幸子、伊藤貴子、遠藤芳広、

  出 席 者 等 　　　　　　　   大塚涼子、菅野澄枝

   　・　欠席委員～ 渡邉礼子、神尾敏英、永沢賢一

 ２　警 察 署 側

     署長、副署長、刑事官、副参事、会計課長、警務課長、

 　　留置管理課長、生活安全課長、地域課長、刑事第一課長、

　　刑事第二課長、交通課長、警備課長

  　別紙のとおり

 議 事 概 要

 備　　　考

  １　報告事項

  　令和６年中における管内の治安情勢について

　署長から、令和６年中における刑法犯認知件数、特殊詐欺関係、非行少年等検

  挙・補導状況、交通事故件数等の管内の治安情勢について説明がなされた。

 　　委　員：最近、男子高校生が海外に連れていかれ、闇バイトに加担させられて

  　　　　　　いたというニュースを目にした。

 　　　　　　警察では、闇バイトに加担しないよう高校などに出向いて警察活動を

 　　　　　　行っているという話をニュースなどで聞いているが、同年代の子を持

  　　　　　　つ親として、今後もそのような警察活動は継続してもらいたい。

 　　署　長：警察としても高校生等が闇バイトに加担することのないよう、各種施

  　　　　　　策を強力に推進する。

  ２　協議事項

  　　速度取締り指針について

　　交通課長から、仙台東警察署における重点区域の設定等について説明が

  　なされた （委員からの質問なし）。

  ３　視察

　　委員による宮城県警察機動隊への視察を行った。

 議事概要

別紙